臺南市善化區小新國民小學 111 學年度第 2學期

第 1次校務會議紀錄

一、主席致詞

 (一)出席人員：如簽到單。

 (二)宣布開會

二、校長致詞

三、各處室業務報告

    教務處：見各處報告資料夾。

    學務處：見各處報告資料夾。

    總務處：見各處報告資料夾。

    輔導室：見各處報告資料夾。

四、提案討論：小新里校區樹木因應工程及安全考量處理方式

說明：因應小新里校區整體規劃及安全性考量，已於 112年 2月 13

日（星期一）上午 10時 0分邀請專家、里長至現場進行評估，討論

及建議如下：

一、有關小新國小小新里校區前庭大葉欖仁樹，因處於既有道路。

今因道路開拓，需進行後續規劃處理，考量樹木處理之適宜性，建

議如下：

(一)大葉欖仁因樹齡高，有其價值，冬去春來換發新葉時可為遮

陰，屬優良樹種，建議移植於小新里或蓮潭里校區。

(二)暫時移植於他處，待校區有適宜位置再行種植。

 二、校區椰子樹及南洋杉因有安全疑慮，建議處理方式如下：

(一)大王椰子屬生長快速的喬木，木材質地較軟，亦於颱風時發生

樹幹撕裂或折斷情形，且葉子或葉鞘掉落傷易致傷害，故建議移

除。

(二)南洋杉近年因患有褐根菌，其根部易生菌而致樹幹中空導致倒

木之危險，故建議移除。

決議：與會人數 50人，41人同意建議方式，通過提案。

五、臨時動議：無

七、散會： 15 時 15  分